
 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

Pag. 1 di 4 
 

 
Oggetto: Esiti - Bando n. 2 per conferimento di attività didattiche integrative curriculari ed extra 

curriculari a.a. 2021/2022 presso il Dipartimento di Ingegneria Gestionale, 
dell’Informazione e della Produzione, nell’ambito dei corsi di laurea attivati ai sensi del 
D.M. 270/04 prot. n. 1117667/VII/16 del 22/09/2021 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
INGEGNERIA GESTIONALE DELL’INFORMAZIONE E DELLA PRODUZIONE 

 
 

VISTA  la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria gestionale, 
dell’Informazione e della Produzione del 24/02/2021, con cui è stata definita la 
programmazione didattica per l’a.a. 2021/2022;  

 
VISTO  il bando prot. n. 1117667/VII/16 del 22/09/2021, con scadenza il 08/10/2021, in 

particolare l’art. 6 che prevede la nomina della commissione per la valutazione delle 
candidature ai sensi del punto 4 area 2 del piano triennale di prevenzione della 
corruzione 2020/2022; 

VISTO  il proprio decreto rep. n. 78/2021 prot. n. 127077/VII/16 del 11/10/2021 relativo alla 
nomina della commissione giudicatrice; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice riunitasi in data 12/10/2021 per la valutazione 
comparativa delle candidature pervenute;  

 
DECRETA 

 
Il seguente esito del bando in oggetto per il conferimento di attività didattiche integrative curriculari 
ed extra curriculari aa 2021-22:  
 

co
d

ic
e

 in
se

g
n

a
m

e
n

to
 codice 

mutuazi
one 

Denominazio
ne 
insegnament
o 

S
S

D
 In

se
g

n
am

e
n

to
 

s
e
m 

cf
u 

DOCENTE  OR
E 

tipologia attività  
codi

ce 
CL  

CL 
ATTIVAZIONE  

 
A
n
n
o 
di 
c
o
rs
o 

vincitore 

95013-
MOD/1   

FISIOLOGIA 
GENERALE BIO/09 1 6 

PIAZZALUNGA 
Dario 13 ESERCITAZIONI curriculari 

95-
270 

INGEGNERIA 
DELLE 
TECNOLOGIE 
PER LA SALUTE 2 

Bozzetto 
Michela 

22007   CHIMICA CHIM/07 1 6 
NATALI SORA 
Isabella 12 TUTORATO DI GRUPPO 

22-
270 

INGEGNERIA 
GESTIONALE 1 

Lorito 
Matteo 

22007   CHIMICA CHIM/07 1 6 
NATALI SORA 
Isabella 18 ESERCITAZIONI curriculari 

22-
270 

INGEGNERIA 
GESTIONALE 1 

Pelosato 
Renato 

95003   

CHIMICA E 
FONDAMENTI 
DI BIOCHIMICA CHIM/07 1 9 

FONTANA 
Francesca 16 ESERCITAZIONI curriculari 

95-
270 

INGEGNERIA 
DELLE 
TECNOLOGIE 
PER LA  SALUTE 1 

Pelosato 
Renato 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/




 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

Pag. 2 di 4 
 

co
d

ic
e

 in
se

g
n

a
m

e
n

to
 codice 

mutuazi
one 

Denominazio
ne 
insegnament
o 

S
S

D
 In

se
g

n
am

e
n

to
 

s
e
m 

cf
u 

DOCENTE  OR
E 

tipologia attività  
codi

ce 
CL  

CL 
ATTIVAZIONE  

 
A
n
n
o 
di 
c
o
rs
o 

vincitore 

95024-
MOD2   

FLUIDODINAMI
CA 

ING-
IND/06 1 3 

COLOMBO 
Alessandro 6 TUTORATO DI GRUPPO 

95-
270 

INGEGNERIA 
DELLE 
TECNOLOGIE 
PER LA SALUTE 3 

Mantecca 
Edoardo 

37041-1 
37043 
[37-270] 

MODULO DI 
SISTEMI 
INTEGRATI DI 
PRODUZIONE 

ING-
IND/16 1 6 

MACCARINI 
Giancarlo 12 TUTORATO DI GRUPPO 

37-
270 

INGEGNERIA 
GESTIONALE 
MAGISTRALE 1 Bocchi Sara 

37024   

PROGETTAZIO
NE DEI 
SISTEMI 
PRODUTTIVI 

ING-
IND/17 1 6 DOTTI Stefano 12 TUTORATO DI GRUPPO 

37-
270 

INGEGNERIA 
GESTIONALE 
MAGISTRALE 2 

Zanchi 
Matteo 

95009   BIOMATERIALI 
ING-
IND/22 1 6 CABRINI Marina 16 ESERCITAZIONI curriculari 

95-
270 

INGEGNERIA 
DELLE 
TECNOLOGIE 
PER LA SALUTE 2 

Coffetti 
Denny 

95009   BIOMATERIALI 
ING-
IND/22 1 6 CABRINI Marina 12 TUTORATO DI GRUPPO 

95-
270 

INGEGNERIA 
DELLE 
TECNOLOGIE 
PER LA SALUTE 2 

Coffetti 
Denny 

95024-
MOD2   

BIOFLUIDODIN
AMICA 

ING-
IND/34 1 3 

COLOMBO 
Alessandro 6 TUTORATO DI GRUPPO 

95-
270 

INGEGNERIA 
DELLE 
TECNOLOGIE 
PER LA SALUTE 3 

Mantecca 
Edoardo 

22023 

22023 
[21-270], 
22023 
[38-270] 

ECONOMIA 
DEL 
CAMBIAMENT
O 
TECNOLOGICO 

ING-
IND/35 1 6 

CAMPOPIANO 
Giovanna 16 ESERCITAZIONI curriculari 

22-
270 

INGEGNERIA 
GESTIONALE 3 Hahn Davide 

22023 

22023 
[21-270], 
22023 
[38-270] 

ECONOMIA 
DEL 
CAMBIAMENT
O 
TECNOLOGICO 

ING-
IND/35 1 6 

CAMPOPIANO 
Giovanna 16 ESERCITAZIONI curriculari 

22-
270 

INGEGNERIA 
GESTIONALE 3 Hahn Davide 

22023 

22023 
[21-270], 
22023 
[38-270] 

ECONOMIA 
DEL 
CAMBIAMENT
O 
TECNOLOGICO 

ING-
IND/35 1 6 

CAMPOPIANO 
Giovanna 12 TUTORATO DI GRUPPO 

22-
270 

INGEGNERIA 
GESTIONALE 3 

Agyare 
Daniel 

37176-
ENG-1   

STRATEGIC 
MANAGEMENT 
(THEORY) 

ING-
IND/35 1 6 

CAMPOPIANO 
Giovanna 12 TUTORATO DI GRUPPO 

37-
270-
EN 

MANAGEMENT 
ENGINEERING 2 

Gamba 
Davide 

38043-2   
LABORATORIO 
AUTOMATICA 

ING-
INF/04 1 3 

ERMIDORO 
Michele 6 TUTORATO DI GRUPPO 

38-
270 

INGEGNERIA 
INFORMATICA 
MAGISTRALE 2 

Ermidoro 
Michele 

21052-1 

21052-1 
[21-270], 
21052-1 
[22-
270], 
21052-2 
[38-
270], 
2152-1 
[37-270] 

MODULO DI 
AUTOMAZIONE 
INDUSTRIALE 

ING-
INF/04 1 6 

ERMIDORO 
Michele 16 ESERCITAZIONI curriculari 

21-
270 

INGEGNERIA 
INFORMATICA 3 

Iapichino 
Angelo 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

Pag. 3 di 4 
 

co
d

ic
e

 in
se

g
n

a
m

e
n

to
 codice 

mutuazi
one 

Denominazio
ne 
insegnament
o 

S
S

D
 In

se
g

n
am

e
n

to
 

s
e
m 

cf
u 

DOCENTE  OR
E 

tipologia attività  
codi

ce 
CL  

CL 
ATTIVAZIONE  

 
A
n
n
o 
di 
c
o
rs
o 

vincitore 

21052-1 

21052-1 
[21-270], 
21052-1 
[22-
270], 
21052-2 
[38-
270], 
2152-1 
[37-270] 

MODULO DI 
AUTOMAZIONE 
INDUSTRIALE 

ING-
INF/04 1 6 

ERMIDORO 
Michele 12 TUTORATO DI GRUPPO 

21-
270 

INGEGNERIA 
INFORMATICA 3 

Iapichino 
Angelo 

21053-E1 

21053-
E1 [38-
270], 
21053-
E1 [22-
270], 
21053-
E1 [21-
270] DATA BASES 2 

ING-
INF/05 1 6 

PARABOSCHI 
Stefano 12 TUTORATO DI GRUPPO 

21-
270 

INGEGNERIA 
INFORMATICA 3 

Facchinetti 
Dario 

21034 
37007 
[37-270] 

INGEGNERIA 
DEL 
SOFTWARE 

ING-
INF/05 1 9 

GARGANTINI 
Angelo Michele 18 TUTORATO DI GRUPPO 

21-
270 

INGEGNERIA 
INFORMATICA 3 

Bombarda 
Andrea 

21012-1   

MODULO DI 
PROGRAMMAZ
IONE 

ING-
INF/05 1 6 

PSAILA 
Giuseppe 32 ESERCITAZIONI curriculari 

21-
270 

INGEGNERIA 
INFORMATICA 1 

Pelucchi 
Mauro 

21012-1   

MODULO DI 
PROGRAMMAZ
IONE 

ING-
INF/05 1 6 

PSAILA 
Giuseppe 12 TUTORATO DI GRUPPO 

21-
270 

INGEGNERIA 
INFORMATICA 1 

Pelucchi 
Mauro 

38090-
MOD1   

PROGETTAZIO
NE, ALGORITMI 
E 
COMPUTABILI
TA' 

ING-
INF/05 1 6 

SCANDURRA 
Patrizia 12 TUTORATO DI GRUPPO 

38-
270 

INGEGNERIA 
INFORMATICA 
MAGISTRALE 1 

Bombarda 
Andrea 

22050   
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 1 9 

GARIBOLDI 
Bianca Maria 20 ESERCITAZIONI curriculari 

22-
270 

INGEGNERIA 
GESTIONALE 1 

Maffeis 
Daniela 

22050   
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 1 9 

GARIBOLDI 
Bianca Maria 20 ESERCITAZIONI curriculari 

22-
270 

INGEGNERIA 
GESTIONALE 1 

Azzurli 
Francesco 

22050   
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 1 9 

GARIBOLDI 
Bianca Maria 20 ESERCITAZIONI curriculari 

22-
270 

INGEGNERIA 
GESTIONALE 1 

nessuna 
candidatura 

22050   
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 1 9 

GARIBOLDI 
Bianca Maria 12 TUTORATO DI GRUPPO 

22-
270 

INGEGNERIA 
GESTIONALE 1 

Azzurli 
Francesco 

22050   
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 1 9 

GARIBOLDI 
Bianca Maria 12 TUTORATO DI GRUPPO 

22-
270 

INGEGNERIA 
GESTIONALE 1 

Maffeis 
Daniela 

22050   
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 1 9 

GARIBOLDI 
Bianca Maria 12 TUTORATO DI GRUPPO 

22-
270 

INGEGNERIA 
GESTIONALE 1 

nessuna 
candidatura 

22015-1 
22015-1 
[95-270] 

ANALISI 
MATEMATICA 
II MAT/05 1 6 

GUERRA 
Graziano 12 ESERCITAZIONI curriculari 

22-
270 

INGEGNERIA 
GESTIONALE 2 Zaro Filippo  

22015-1 
22015-1 
[95-270] 

ANALISI 
MATEMATICA 
II MAT/05 1 6 

GUERRA 
Graziano 12 ESERCITAZIONI curriculari 

22-
270 

INGEGNERIA 
GESTIONALE 2 

Roitberg 
Alice 

22015-1 
22015-1 
[95-270] 

ANALISI 
MATEMATICA 
II MAT/05 1 6 

GUERRA 
Graziano 12 TUTORATO DI GRUPPO 

22-
270 

INGEGNERIA 
GESTIONALE 2 

Roitberg 
Alice 

22015-1 
22015-1 
[95-270] 

ANALISI 
MATEMATICA 
II MAT/05 1 6 

GUERRA 
Graziano 12 TUTORATO DI GRUPPO 

22-
270 

INGEGNERIA 
GESTIONALE 2 Zaro Filippo  

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

Pag. 4 di 4 
 

co
d

ic
e

 in
se

g
n

a
m

e
n

to
 codice 

mutuazi
one 

Denominazio
ne 
insegnament
o 

S
S

D
 In

se
g

n
am

e
n

to
 

s
e
m 

cf
u 

DOCENTE  OR
E 

tipologia attività  
codi

ce 
CL  

CL 
ATTIVAZIONE  

 
A
n
n
o 
di 
c
o
rs
o 

vincitore 

20070   
CORSO OFA DI 
MATEMATICA MAT/05 1 0 

FURIOLI 
Giulia Maria Dalia 20 

CORSI PER IL RECUPERO 
DEGLI OFA 

22-
270 

INGEGNERIA 
GESTIONALE 1 

Ravizza 
Gabriele 

95008   

PSICOLOGIA 
DELLA 
SALUTE E 
BIOETICA 

M-
PSI/05 1 6 

BRAIBANTI 
Paride 16 ESERCITAZIONI curriculari 

95-
270 

INGEGNERIA 
DELLE 
TECNOLOGIE 
PER LA SALUTE 2 

Brivio 
Francesca 

95008   

PSICOLOGIA 
DELLA 
SALUTE E 
BIOETICA 

M-
PSI/05 1 6 

BRAIBANTI 
Paride 16 ESERCITAZIONI curriculari 

95-
270 

INGEGNERIA 
DELLE 
TECNOLOGIE 
PER LA SALUTE 2 

Bernardini 
Michela 

22045   
FONDAMENTI 
DI ECONOMIA 

SECS-
P/01 1 9 

MARTINI 
Gianmaria 24 ESERCITAZIONI curriculari 

22-
270 

INGEGNERIA 
GESTIONALE 1 Porta Flavio 

148009-
M2 

148009-
M2 [148-
270-EN], 
148009-
M2 [37-
270] 

HEALTH 
ECONOMICS 
AND POLICY 

SECS-
P/01 1 6 

MASIERO 
Giuliano 12 TUTORATO DI GRUPPO 

148-
270-
EN 

ENGINEERING 
AND 
MANAGEMENT 
FOR HEALTH 2 

Venancio 
Dos Santos 
Rita Isadora 

 
 

Dalmine, 12/10/2021 
 
 
                                   IL DIRETTORE  
                                      (Prof. Matteo Giacomo Maria Kalchschmidt) 
                          “Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005” 
 
 
 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/

		2021-10-12T15:01:33+0200
	IT
	Matteo Giacomo Maria Kalchschmidt




